

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации г. Иваново

Смирнов А.В.

" ДОКУМЕНТОВ 20 " г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

Содержание, ремонт остановок

Сметная стоимость строительных работ _____ 1344,850 тыс.руб.
 Средства на оплату труда _____ 334,780 тыс.руб.
 Сметная трудоемкость _____ 4919,16 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2011 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		
				всего	эксплуатация машин	материалы	оплаты труда	Всего	оплаты труда	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел I.												
1	ВрСНиРс-05-024-01	Очистка автопавильонов и территорий, прилегающих к ним, от мусора, снега и льда (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5,17/2,08 ОЗП=2,4856; ЭМ=2,4856; ЗПМ=2,4856; МАТ=2,4856 НР, (216052,12 руб.); 104% от ФОТ СЛ, (124645,45 руб.); 60% от ФОТ</i>	1138,67	73,4 73,40			83578,38	83578,38			3,13	3564,04
2	ТН-17-14-1	Посылка тросуаров противогололедным материалом вручную (100 м2) <i>НР, (308,39 руб.); 104%*0,85 от ФОТ СЛ, (167,45 руб.); 60%*0,8 от ФОТ</i>	110,4	3,16 3,16			348,86	348,86			0,04	4,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФССЦ-408-0122 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Песок (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,17; ЭМ=5,17; ЗПМ=5,17; МАТ=5,17	1,1	55,26		55,26	60,79			60,79		
4	Врс-04-016-1	Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок автомобилей от пыли и мусора вручную (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5,17/1,96 ОЗП=2,6378; ЭМ=2,6378; ЗПМ=2,6378; МАТ=2,6378 НР, (82778,78 руб.); 104% от ФОТ СП, (47756,99 руб.); 60% от ФОТ	1138,67	26,5 26,50		30174,76	30174,76				1,13	1286,7
5	ФСЭМ-400001 Пр. Минрегиона №307 от 28.07.09	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т (маш.-ч) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,17; ЭМ=5,17; ЗПМ=5,17; МАТ=5,17 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	728	87,17	87,17 11,60	63459,76	63459,76		63459,76 8444,80			
6		Утилизация (талоны) (шт.)	111	95		95	10545			10545		
Итого по разделу 1 Новый Раздел						1098341,68						4855,16
Раздел 2. Прочие работы												
7	ФЕР10-01-012-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Обшивка каркасных стен, досками обшивки (100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,17; ЭМ=5,17; ЗПМ=5,17; МАТ=5,17 НР, (238,28 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СП, (130,23 руб.); 63%*0,85 от ФОТ	0,15	3527,75 313,63	49,16	3164,96	529,16	47,04	7,37	474,75	36,3	5,45
8	ФЕР10-01-083-05 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство по фермам настила: рабочего толщиной 40 мм сплошного (100 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,17; ЭМ=5,17; ЗПМ=5,17; МАТ=5,17 НР, (622,8 руб.); 118%*0,9 от ФОТ СП, (314,04 руб.); 63%*0,85 от ФОТ	0,4	6571,95 271,55	152,84 12,02	6147,56	2628,78	108,62	61,14 4,81	2459,02	31,07	12,43
9	ЕНиР5.1-20-5-7-А	Сверление отверстий под самонарезающие винты (в стойках павильонов) (100 отверстий) НР, (279,39 руб.); 90%*0,85 от ФОТ СП, (248,33 руб.); 85%*0,8 от ФОТ	3	121,74 121,74			365,22	365,22			1,15	3,45
10	ЕНиР5.1-20-5-8-А	Установка самонарезающих винтов (100 винтов) НР, (206,41 руб.); 90%*0,85 от ФОТ СП, (183,48 руб.); 85%*0,8 от ФОТ	3	89,94 89,94			269,82	269,82			0,9	2,7
11	ФССЦ-101-1691 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Шурупы-саморезы (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,17; ЭМ=5,17; ЗПМ=5,17; МАТ=5,17	300	0,1		0,1	30			30		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	ФЕРрб3-3-3 В ред. пр. № 207 Минрегиона РФ	Смена стекол толщиной 4-6 мм в металлических переплетах на штапиках: по замаске при площади стекол до 1,0 м2 (100 м2 остекления) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,17; ЭМ=5,17; ЗПМ=5,17; МАТ=5,17 НР, (964,93 руб.): 77% от ФОТ СЛ (626,58 руб.): 50% от ФОТ	0,25	8555,38 966,65	29,61 2,90	7559,12	2138,85	241,66	7,4 0,73	1889,79	105,3	26,33
13	ФЕР09-05-001-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Облицовка ворот стальным профилированным листом (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,17; ЭМ=5,17; ЗПМ=5,17; МАТ=5,17 НР, (486,41 руб.): 90%*0,9 от ФОТ СЛ (433,86 руб.): 83%*0,85 от ФОТ	0,4	340,32 288,75	38,21 1,62	13,36	136,13	115,5	15,28 0,65	5,35	32,59	13,04
14		Профилированный лист (м2)	40	177,97		177,97	7118,8			7118,8		
15	ВрСНрС-04-017-1	Очистка и мойка стен автогавильонов (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5,17/2,08 ОЗП=2,4856; ЭМ=2,4856; ЗПМ=2,4856; МАТ=2,4856 НР, (120,12 руб.): 104% от ФОТ СЛ, (69,3 руб.): 60% от ФОТ	0,35	482,87 39,87	442 92,92	1	169	13,95	154,7 32,52	0,35	1,7	0,6
Итого по разделу 2 Прочие работы							41361,38					64
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							663049,71	291007,26	328942,94 43772,45	43099,51		4919,16
Накладные расходы							302077,64					
Сметная прибыль							174575,74					
Итого							1139703,09					4919,16
НДС 18%							205146,56					
ВСЕГО по смете							1344849,65					4919,16

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Составил

Херувимова С.В.

Объемы предоставлены

Блохина Е.В.

Согласовано

Сафронова Г.А.

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
Г. ИВАНОВО

ПРОВЕРЕНО

16.12.2012